虫禺 县 财 政 局

嵩明县乡村振兴局
E2023) 6号

文 件

签发人: 曩益踅

县财政局 嵩明县乡村振兴局关于下达

级 zO⒛ 年财政衔接推进乡村振兴

补助资金的通知

牛   、县乡村振兴局:
《昆明市财政局 昆明市乡村振兴局关于下达⒛23

财政衔接推进乡村振兴补助资金的通知》 (昆财农

⒛⒛〕锣 号 )、 《嵩明县人民政府关于嵩明县乡村振兴局

⒛23 市级财政衔接推进乡村振兴补助资金安排的批复》
(  复 匚⒛⒛〕38号 )文件要求,现将⒛23年市级财政
进乡村振兴项目补助资金 610万元中的 530万元拨付

下  单位 (详见附件 1),其中“牛栏江镇农业产业融合发
展   项 目

”

491万
元 ,支 出 列 入 ⒛ 23年

“

2130505一 生 产 发

展
”  ,政府经济分类科目列入“50301房屋建筑物购建”,

-1-

脱  口小额信贷到户贷款贴息项目”39万元支出列入
⒛23 “2130507-贷款奖补和贴息”科目政府经济分类科目
列入
“50399其他资本性支出

”,部 门经济分类科目列入
“31099其他资本性支出

”。为做好相关工作,现将有关事

项  口下:
一、项目建设内容

(一 )牛栏江镇农业产业融合发展建设项目。

目建设内容:1。综合服务中心 15OO平方米,资金预算

5TO 元;2。果园管理用房 50平方米,稻田种植管理用房 50

,水上休闲管理用房 50平方米,资金预算”。5万元;

3. 商店ω平方米,资金预算 9万元;4。婚礼草坪管理用
房 80 方米,资金预算 12万元;5。观鸟屋 120平方米,资
21.6万元;6。科普展厅 (临时集装箱 )15ω 平方米 ,

预  金⒛2.8万元;7。植物实体展厅 (大棚搭建 )150O平
方 ,预算资金 210万元;8。移动公共厕所 5个、垃圾桶 ,
预  金 13.5万元;9。特色餐厅建设 500平方米,预算资金
TO万元;10。智慧农业大棚建设 2亩 ,预算资金ω 万元;11。

私 车停车场 12OO0平方米,自 行车停车场 300平方米,烧
烤、 吃摊建设 500平方米,景区标牌,水上娱乐设施,生
态采摘园,水电配套设施等,预算资金 134.6万元;⒓。景区

导  ,警 示牌,景观小品,环卫设施 (包括垃圾收集点、
污 管网及污水处理设施 ),水电配套设施等预算资金⒍
万 。该项目建设工程总投资 16Ts。铝 万元,已安排 2∞3年
省 财政衔接推进乡村振兴补助资金 162万元,现安排⒛⒛

年 政衔接推进乡村振兴补助资金匆1万元(其中巩固拓展
脱 攻坚成果和乡村振兴任务资金鸺3万元、绩效评价奖励
资 8万元),业主自筹 10”。们 万元。项目受益脱贫人口及

( )⒛⒛年脱贫人口小额信贷信贷放贷款贴息项目
目实施内容:⒛⒛年及⒛”年发放 1至 3年期脱贫

人口小额信贷,截至⒛”年 12月 21日 ,共有存量贷款 317

放 金额佴2。TB"61万元,⒛21年存量贷款 7户 、放贷金
额⒛。5万元,⒛”年存量贷款 113户 、放贷金额 509.5万元 ,

预计需要贴息资金弱。36万元。⒛⒛年计划新增脱贫人口小

额  sO0万元以上,预计需要贴息资金 13。“ 万元。合计
要贴 J惑资金ω 万元。此次安排⒛⒛年市级财政衔接

推 乡村振兴补助资金 39万元,不足资金用⒛⒛年县级财
政  资金安排。项目受益脱贫人口及监测对象 1400人。
二、工作要求

(一 )加强项目资金管理。严格按照云南省财政厅等 6

部氵 《关于加强中央和省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
理的实施意见》 (云财规 E⒛”〕⒛ 号 )、 云南省财

等 6部 门 《关于印发(云南省财政衔接推进乡村振兴补

管理办法)的通知》 (云财农 匚⒛21〕 140号 )、 《关

贫资金支出报账进度的通知》等文件要求,加强资金

和   理,落实绩效管理要求,全面推进公开公示制度 ,
加强 金日常监管,提高资金使用效益。严禁挤占、挪用、

截  接推进乡村振兴补助资金等违规违纪行为发生,确保
资   。
( )加快项目实施进度和资金支出进度。按照财政衔

接  乡村振兴补助资金绩效评价等有关要求,切实加快项
进度,项 目需于⒛⒛ 年 11月 30日 前建设完成。如

项目建设内容,需报请县人民政府批准。简化报账流

金为零,如果出现结余结转资金,按有关规定收回,

人民政府重新安排使用。严格执行项目质量保证金制

( )加强财政衔接推进乡村振兴补助资金项目资产后

。按照《云南省扶贫项目资产后续管理办法 (试行 )》

(云开办 匚⒛⒛〕们 号 )文件要求,镇 (街道 )是本

财政衔接资金资产管理的责任主体,具体负责衔接资

后续管理、资产登记、收益分配、效益发挥、防止资

产  等方面的管理工作,县级相关行业主管部门协调指导
好  (街道 )衔接资金项目资产后续管理工作。
(四 )加强组织领导。加强领导,成立项目建设领导小

组, 项目建设和资金的运行要全程跟踪监督,严格按照批
准  施方案组织实施,不得擅自更改项目实施方案。一是
照县下达的项目资金计划和要求,及时开展项目的组

织  工作,并按月将项目的实施进度按要求及时上报,抓

— 4—

好  实施进度,确保按时按质按量完成建设任务。二是各
项 村除实施好所下达的衔接推进乡村振兴补助资金项目
夕,村组要负责做好群众的宣传发动工作,组织群众投工投

是  收集、整理和上报财政衔接推进乡村振兴补助资金项
理、建设进度、建设质量、资金使用及报账等相关

件 1。嵩明县⒛23年市级财政衔接推进乡村振兴补助

金项目安排表

2.明县⒛23年市级财政衔接推进乡村振兴补助

金项目绩效目标

3.明县⒛23年市级财政衔接资金项目工程全面

验收所需台账资料

嵩

嵩明 章 )

-5-

(  无正文 )

⒛ 23年 5月 12日 印发财政局办公室

-6-

附件 1:

嵩明县⒛⒛年市级财政衔接推进乡村振兴补助资金

项目安排表

序

号 镇/街道
目
型
项
类 项目名称

市级财政
衔接项目
补助资金
(万元)

备注

1
栏江镇

人民政府

产业

发展

牛栏江镇农业产业融合发

展建设项目
491

2
县乡村振

兴局

产业

发展
脱贫人口小额信贷贴息

n
'
9
,

计 530

-7-

附 ⒉

嵩明县 20⒛ 年市级财政衔接推进乡村振兴补助资金

项目绩效目标表

绩效目标申报表
(⒛23年度 )

加盖公章 :

项目名称 牛栏江镇农业产业融合发展建设项目 项目负贡人及联系电话 +q14.rcs87137282

主管部门 嵩明县乡村振兴局 实施单位 牛栏江镇人民政府

资金情况

〈万元 )

年度资金总额: 1675 43

其中:财政拨款 ω3(省级 162万元,市级 佣1万元)

其他资金 1022 43

总体

目标

年度目标

完成项目建设,实现项目收益

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

新建综合服务中心 1500平方米

新建杲园管理用房,稻田种植管理用房,水上休闲管理用房 150平方米

新建渔具商店 60平方米

新建婚礼草坪管理用房 80平方米

新建观鸟屋 1⒛ 平方米

新建科普展厅 (临时集装箱 ) 15sO平方米

新建植物实体展厅 (大棚搭建 ) I500平方米

新建移动公共厕所 5个以及垃圾桶 1批

新建特色餐厅建设 500平方米

新建私家车停车场、自行车停车场、烧烤、小吃摊建设 12800平 方 米

景区导视牌,警示牌,景观小品,环卫设施 (包括垃圾收集点、

污水管网及污水处理设施),水电配套设施
1批

质量指标 项目验收合格率 (≡猕㈦ 100%

时效指标 项目工程完成及时率 (≡料⑹ 100%

成本指标 项目'总投资 1675 43

效益指标

经济效益 年收益 1娟
"万
元

社会效益

指标

受益建档立卡贫困户 (≡料人 ) 71人

受益总人口数 3711人

可持续影响指标 项目使用年限 (≡料年 ) ⒛ 年

满意度指标
服务对象

满意度指标

受益人口满意度 (≡料⑹ 98%

群众满意度 (≡猕%) 9g9b

收益建档立卡贫困人口满意度 (≡米螨 ) 9gqs

-8-

绩效目标申报表
(2023自F庄芝)

加盖公章:嵩明县乡村振兴局

项目名称 ⒛⒛年脱贫人口小额信贷贴息 项目负责人及联系电话 唐 菲 菲 电话 67θ 11175

主管部门 嵩明县农业农村局 实施单位
县乡村振兴科、全县三镇二街道、

县财政局、嵩明农村商业银行

资金情况

(万元 )

年度资金总额 : 60

其中:财政拨款 GO(市级 39万元、县级 21万元 )

其他资金

总

体

目

标

年度目标

项目实施内容 :2∞0年及 20” 年发放 1至 3年期脱贫人口小额信贷,截止 20” 年 12月 21日共有存量贷款⒛9笔 ,余

额扯1.2元 ,(其中:2∞0年存量贷款 169户 ,放贷金额”0.8万元,zO21年存量贷款 7户 ,放贷全额”。4万元,20”

年存量贷款 113户放贷金额佣8万元,〉 ;预计需要贴息猸.sG万元。20⒛ 年计划新增脱贫人口小额到户贷款 gOo万 元

以上,⒕茌户,贴息资金 13.64万元。合计需要贴息资金 GO万元,受益脱贫户及监测对象⒕00人

绩

效

指

标

一级指

标
二级指标 三级指标 指标值

产出

指标

数量指标

20⒛ 年脱贫人口小额信贷贷款 1个

20⒛ 至⒛”年放贷 (⒈0期存量贷款户数 289户

⒛⒛至⒛22年放贷 〈⒈3)期存量贷款金额 8狃,2万元

⒛⒛年计划新增脱贫人口小额信贷贷款户 1狃 户

⒛23年计划新增脱贫人口小额信贷贷款 803万元

质量指标 脱贫人口小额信贷贴息公示公告 100%

时效指标
开工时间 2023年 1月 1日

完工时间 2023 + 12 EsrE

成本指标

项目计划累计放贷 1644万元

计划使用贴息资金 GO万元

效益

指标

经济效益

带队脱贫人口及监测对象户增收 300万元

户增收 o。 5万元

社会效益

指标

解决脱贫人口及监测对象资金难 350户

受益人数 ⒕00人

黼
麟
标

服务对象

满意度指标

受益人口满意度 (≡衤榻) 99%

群众满意度 (≡艹矾 ) 98%

收益建脱贫人口及监测对象满意度 (≡艹蜴 ) 100%

-9-

附  ⒊

嵩明县财政衔接补助资金项目工程全面验收所需资料

一、报县乡村振兴局资料

(一 )县资金下达文件 ;

( )各镇 (街道 )成立项目建设领导小组文件 ;
( )村 (居 )委会向镇 (街道 )项 目申请报告,包括 :

1.项 目所在村召开
“两委会
”
会议,研究确定申报的财政

衔  卜助资项目会议记录情况。
2.村 (居 )委会对确定申报项目召开村 (居 )民代表会

或  会,对所申报的财政衔接补助资金项目建设向村 (居 )
民  或党员作说明并征求意见情况。
3.村 (居 )委会就确定申报项目建设规划内容、资金预

算、 金来源等进行公示的照片。

(四 )镇 (街道 )向县乡村振兴局项目申请报告,包括 :

1.目 申请报告,镇 (街道 )统一向县乡村振兴局提出

,并在申请报告加盖镇 (街道 )政府公章。

2.目 申报表 (规划明细表 )。

3.目 可行性报告或项目实施方案。

4.目 工程招标、议标相关资料及会议记录 (或会议纪

要 )。

5.施工单位资质证书。

6.目 工程承包合同或施工合同、施工廉政合同。

-10-ˉ

7.程设计图纸 (若有 )及项目工程投资预算。
8. 材料质量合格证、询价及采购价表。
( )项 目实施过程资料,包括:

,1。 工记录、历次项目耳程质量检查及资金使用情况(含

众自筹资金 )检查记录。

2.目 开工
·
前、施工过程、项目建成后照片。

3.订项目实施责任书。

4。 应强度的混泥土配合比及强度试压证明、钢筋出厂

5.众 自筹资金和投工投劳情况统计表 (若有 )。
6.场测量资料及其他相关资料。
7.照工程进度拨付资金进度比例,(按甲方、乙方、设

计、  认可工程量,进行菝付项目资金)。
8.目 监理报告。

9.目 竣工结算。(含基本建设项目竣工财务决算报表)
10.目 造价审计报告。

11.目 绩效评价报告。

1z。 农带农机制。

13.益分配方案。

14.目 资产移交(移交协议,会计上账资产台账)。
二、镇 (街道)验收资料
(一 )镇政府初验资料;

( )项 目验收签到表 ;
( )镇 (街道 )以项目施工方结算表 (包括:项 目工

-△ 1-

(四 )绩效评价报 ;

(五 )项 目 程移交清单;
(六 )验收报告必须有验收时间、验收结论、验收人签

字等关键要素;

(七 )到户项目补助花名册、银行一折通发放明细;

(/)以项目村 (自 然村)为单位的财政衔接补助资金

项目建 工作J总结;

(十 )解决脱贫人口到户花名册、脱贫人口廉政评议表;

( 一)工程建成后管理办法;
(十  )财政衔接补助资金项目工程验收申请。

-12-